

Teza: skarga na przewlekłość postępowania

W postępowaniu dyscyplinarnym radców prawnych nie przysługuje skarga na przewlekłość postępowania.

Sygn. akt WO- 53/17

POSTANOWIENIE

Dnia 25 maja 2017 r.

Wyższy Sąd Dyscyplinarny Krajowej Izby Radców Prawnych w Warszawie

w składzie:

Przewodniczący: SWSD Magdalena Śniegula (sprawozdawca)

SWSD Elżbieta Gajda- Krynicka

SWSD Grzegorz Koksanowicz

Protokolant: Kamila Kamińska

po rozpoznaniu na posiedzeniu bez udziału stron

w przedmiocie sprawy skargi Pana J. J. na przewlekłość postępowania oraz wniosku o zwolnienie od kosztów sądowych i ustanowienie pełnomocnika z urzędu

postanawia

1.
nie uwzględnić wniosku J. J. o zwolnienie od kosztów sądowych i ustanowienie pełnomocnika z urzędu;
2.
pozostawić skargę J. J. na przewlekłość postępowania bez rozpoznania.

Uzasadnienie

Artykuł 3 ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki (Dz. U. 2004 r. Nr 179 poz. 1843) zawiera taksatywnie wymienione rodzaje postępowań, w których stronom lub innym uczestnikom postępowania przysługuje prawo do złożenia skargi na przewlekłość postępowania. W katalogu postępowań wymienionych w tym przepisie ustawodawca nie wymienia jednak postępowania dyscyplinarnego, co oznacza, że w tym postępowaniu taka skarga nie przysługuje. Brzmienie wymienionego przepisu jest jednoznaczne i nie budzi żadnych wątpliwości interpretacyjnych, co obrazuje jednolite stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone co do skarg na przewlekłość w postępowaniach dyscyplinarnych sędziów (postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 30 marca 2009 r. KSP 2/2009, Orzecznictwo Sądu Najwyższego w Sprawach Dyscyplinarnych 2009 poz. 139) i adwokatów (postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 16 czerwca 2005 r. KSP 3/2005 OSNKW 2005/9 poz. 87).

Z powyższych zatem powodów, skargę wniesioną w niniejszym postępowaniu dyscyplinarnym należało pozostawić bez rozpoznania a wniosek o ustanowienie pełnomocnika z urzędu i zwolnienie od kosztów sądowych stał się bezprzedmiotowy.